
АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
САКСЬКОГОРАЙОНУ САКСКОГОРАЙОНА ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛ1КИКРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪ РАЙОНМЕМУРИЕТИ

В1ДД1Л ОСВ1ТИ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А 3

от 03.04.2025 Не 135 „

г. Саки

Об организации работы
независимых наблюдателей при

а

проведении всероссийских
проверочных работ в 4, 5-8‚10
классах общеобразовательных
учреждений Сакского района
Республики Крым в 2024/2025
учебном году

Во исполнение п.10.5 Порядка проведения всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном
году, утвержденного приказом Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 25.02.2025 М 295 «Об организации и проведении
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Республики Крым в 2024/2025 учебном году», с целью обеспечения объективности
проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
учреждениях Сакского района в 2024/2025 учебном году п р И к а з ы в а ю:

1. Организовать независимое наблюдение при проведении всероссийских
проверочных работ в 4‚5-8‚10 классах общеобразовательных учреждений Сакского
района согласно графику проведения ВПР в 2024/2025 учебном году. _

2. Независимое наблюдение при проведении всероссийских проверочных
работ организовать при проведении ВПР по всем предметам согласно графику
проведения в 2024/2025 учебном году.

3. Утвердить список независимых наблюдателей при проведении ВГ[Р в
4‚5-8‚ 10 классах в общеобразовательных учреждениях Сакского района в
2024/2025 учебном году (приложение ‚1).



4. МКУ «Центр обеспечения общего И дополнительного образования
(Урусова Т.В.):

4.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений
Сакского района данный приказ.

4.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение работы
независимых наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ в
2024/2025 учебном году.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Организовать работу независимых наблюдателей при проведении ВПР в

4‚5-8‚10 классах согласно графику проведения в 2024/2025 учебном году и
обеспечить их присутствие в аудиториях в день проведения ВПР.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника
отдела образования администрации Сакского района Республики Крым
Илларионову Н.А.

Начальник
отдела образования о

` Б.А. Яковец

С приказом ознакомлены: Н.А.Илларионова ‘

‹{‹517» 2025 г.
Т.В.Урусова «Д» жид; 2025 г.



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
администрации Сакского
района Республики Крым
от 03.04.2025 М» 133

Список
независимых наблюдателей при проведении ВПР в 4,5;8‚ 10 классах в

общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2024/2025 учебном году

Меде название школы ФИО независимого наблюдателя
1 МБОУ «Вересаевская ТулЬтулЬ Лимара Умеровна

средняя школа» Клеванец Гульнара Николаевна
2 МБОУ «Веселовская Векленко Зарема Багишевна

средняя школа имени Ляшенко Виктория Валерьевна
дважды Героя Советского
Союза Амет-Хана
Султана»

З МБОУ «Виноградовская Крупка Татьяна Владимировна
средняя школа»

4 МБОУ «Воробьевская Иванова Марина Павловна
средняя школа»

5 МБУО «Геройская средняя Когут Александра Владимировна
школа имени Героя
Советского Союза Ершова
В.А.»

6 МБОУ «Добрушинская Гафарова Сакине Сейтмеметовна
средняя школа»

7 МБОУ «Елизаветовская Ананийчук Аурика Александровна
средняя школа»

8 МБОУ «Журавлинская Меметова Ленуре Шакировна
средняя школа»

`

9 МБОУ «Зерновская Муртазаева Екатерина Тимофеевна
средняя школа». Полоцкина Людмила Васильевна

Худабердиева Нарипат Салимсултановна
Кашкаева Фадме Халиловна '

10 МБОУ «Ивановская Стулова Екатерина Юрьевна
А СрСДНЯЯ школа ИМСНИ

Героя Советского Союза
Ю.А.Гагарина»

11 МБОУ «Ильинская средняя
школа имени Маслова
И.В.»

Одарик Галина Дмитриевна
Бунёлик Людмила Дмитриевна
Шарапова Валентина Михайловна



Шелудько Марина Ивановна

12 МБОУ «Каменоломненская Должененко Ольга Николаевна

средняя школа»
13 МБОУ «Карьерновская Серверова Гульнара Айдеровна

средняя школа»
14 МБОУ «Кольцовская Кузнецова Светлана Владимировна,

средняяШкола» Самохина Наталья Федоровна

15 МБОУ «Крайненская Цыба Наталья Николаевна,Меметова

средняя школа» Наталья Мирославовна
16 МБОУ «Крымская школа- Билык Наталья Викторовна

гимназия» „

17 МБОУ «Лесновская Мельник Александра Григорьевна

средняя школа»
18 МБОУ «Митяевская Пискунова Марина Геннадьевна,

средняя школа» Ефименко Светлана Вячеславовна

19 МБОУ «Михайловская МаксимовааКаринаСергеевна,

средняя школа имени Шелестовская Анна Николаевна, Дрозд

Героя Российской Анастасия Олеговна.

Федерации Турубара В.А.»
20 МБОУ «Молочненская Голубева Наталия Ивановна

средняя школа имени
Героя Советского Союза
Г.С.Титова»

21 МБОУ «Наташинская Скворцова Любовь Михайловна

средняя школа»
22 1\/1БОУ «Новофедоровская Завадская Галина Игнатьевна

школа-лицей имени Героя Чемисова Светлана Геннадьевна

Российской Федерации
Т.А.Апакидзе»

23 ° МБОУ «Ореховская Заблоцкая Инесса Александровна
'

средняя школа»
24 МБОУ «Охотниковская Анисимова Ольга Анатольевна

средняя школа»
25 МБОУ «Ромашкинская Микулинская Елена Александровна

средняя школа»
262 МБОУ «Сизовская средняя Афанасьева Ольга Павловна,

школа» Жмурко Марина Евгеньевна

27 МБОУ «Столбовская Гадурик Екатерина Владимировна

средняя школа имени
Героя Советского Союза
Н.А.Токарева»

28 МБОУ «Суворовская Дуда Светлана Руслановна

средняя школа имени
Д.А.Сраханова»



29 МБОУ «Трудовская Иванова Ирина Аркадиевна, Новиков
средняя школа» Евгений Николаевич

30 МБОУ «Уютненская Мартыненко Анастасия Евгеньевна
средняя школа-гимназия»

31 МБОУ «Фрунзенская Сушков Станислав Викторович
средняя школа» _

32 МБОУ «Червонновская Заика Лариса Юрьевна
средняя школа»

33 МБОУ «Шелковичненская Таранец Наталья Николаевна, Сеит-
средняя школа» Асанов Решат Марленович

34 МБОУ «Штормовская Иванченко Наталья Николаевна, Соседко
ШКОЛЭ-ГИМНаЗИЯ» Кристина Владимировна, Велиляев

Марлен Рустемович


